



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE DNIA 15. PAŹDZIERNIKA ROKU 1791.

Z Warszawy d. 15. Października
SESSYA SEYM: CCCCLXXVIII.

Dnia 11. Października.

IP. Marszałek Seymowy w Zagaieniu swoim wyraził, iż gdy było żądanie na wczorajszej Sessyi wielu Seymujących Osób, aby Projekt o *Starostwach* do dalszey decyzyi wstrzymanym został, zaznym podacie Projekt Opisu *Kommissyi Skarbowey*; a nim ten wziętym będzie do decyzyi, przeczytał IP. Sekretarz Seymowy Projekt Zalecenia II. PP. Justygorom, aby ci, Osoby za występki przeciwko Seymowi popelniony, na *Sądy Seymowe* zapaszawali, y Sprawę tę papierali. Był zatym czytany ten Projekt, y jednomysłnością przyjęty.

Na żądanie II. PP. Posłów, czytał IP. Sekretarz Projekt o *Starostwach*; po którego przeczytaniu, dopraszało się wielu, aby tak ten Projekt, iako y inne w tey okolicznosci od Seymujących podawane myśli y Projekta, były odesłane do *Deputacyi Konfitylucyney*; y w tym nastąpiła zgoda. Podany został Projekt wyznaczenia tak dla II. PP. Sekretarzów, iako y Kan-

cellaryi Seymowey, Summy Złt: 68,000. na co zezwolenie nastąpiło.

Sessyą Solwowano na Czwartek następujący.

Na przeszłej Sessyi Seymowey, zaszła zgoda na następujący Projekt względem Złota:

1mo. Czerwone Złote, te istotnie za dobre w swej wewnętrzney wartości y wadze w szacunku Zł: 18. uznaiemy, które do czystości swoiey, 25. karaty y granów 7. a w wadze 72. y pół esłów trzymać będą, a z jedney grzywny *Kolońskiej* złota, 67. Czerw: Zł: wybiiane w Mennicy Naszey będą.

2do. Jako zaś złoto uważane jest za towar, a ogłoszenie wewnętrzney wartości wybitego złota, jest powinnością władzy Rządowey; nakazniemy, aby *Kommissye Skarbowe* według przepisu o srebrney Monecie Zagranicznej, w miarę potrzeby, ogłaszały szacunek, podług powyższego prawidła, y przy Uniwersałach swoich iztychowane wyobrażenia złota Zagraniczne-

go przyłączały; a podług tego ogłoszenia y wagi, Kasy Publiczne odbierać y wydawać toż złoto będą. Dla czego zalecamy Kommissyom Skarbowym, ażeby gwichty do ważenia złota do Kommissyów Woiewodzkich, do Kancellaryi Sądowych, do Miałt Wolnych Rzeczypltey, do Komor, Exakcyów, y wszędzie, gdzie uznają potrzebę, rozefaliy.

3to. Obrzynanie, falszowanie, lub innemi wynalazkami ufzkadzanie wartości złota, stofownie do dawnieyfzych Praw, za występki główne uznaiemy: i obrzynaczów, falszerzów, lub innemi wynalazkami umniających wartości złota, tudziej dodających do tego sposoby y narzędziów, Kryminalnie karanych mieć chcemy.

4to. Złotu obrzynanemu, nawet obrączkowemu wagi sprawiedliwej niemającemu, szacunku legalnego zabraniamy; wolno iednak ie będzie właścicielowi oddać do Kasy, do Exakcyów, lub do Kasy Mennicy, dopłacając za niedoważające esfy, za każdy po groszy miedzianych 7. y pół; a przyjęte do Kasy Czerw: Zło: oberzniete, natychmiast w obecności właściciela przecięte, y z Kasy Skarbowych do Mennicy oddawane być maia.

5to. Jako zaś złoto wychodzić może za granice Państwa Rzpltey, tak oberznietych Czerw: Zło: rownie z ważnym złotem wywozu dozwalamy. Nakoniec mieć chcemy, aby oddawane, bądź do Skarbu, bądź do Mennicy Czerw: Złote oberzniete, za dopłaceniem esłów brakujących, kosztem Skarbu do ostatniego Lutego R. 1792. przebijane były.

6to. Gdy zaś po ostatnim dniu Miesiaca Lutego R. 1792. Czerwone Zło: oberzniete oddawane będą na przebicie, prócz dopłaty za niedoważające esfy, na koszt Mennicze grosz frebrny ieden na Czerwonym Złotym dodawany będzie.

7mo. Wszystkim, a minnowicie handlującym pieniądzwim, wydawać y brać Czerw: Zło: oberznietych nie inaczej, iak podług wagi y przepisaney wartości surowo zakazujemy; a takie Czerw: Zło: oberzniete, gdyby sprowadzone z Zagranicy, y sposobem Prawem zakazanym potrzeżone były, konfiskacyi za przekonaniem Sądowym podlegać maia, z przyładzeniem trzeciej części onych dla Delatora.

Z Moguncyi d. 22. Wrzes: Hrabia de Romanzow, Pełnomocny Minister Rossyjski w Państwie Niemieckim, w Poniedziałek pojechał do

Koblenszu dla oddania tamże Listów swych, które od swoiey Monarchii dla Królewskich *Francuskich* Xiążąt odebrał, do rąk Xiążęcych. Rzeczeni Xiążęta, otrzymali także Kurjera z *Petersburga*, którego przywiezione Listy miały im sprawić wielkie ukontentowanie.

Z Kolonii d. 26. Wrzes: Z *Geldryi Pruskiej* donoszą, że wszystkich Officerów y *Gemeynów* urlopowanych, nazad do swoich Reymentów przywołano.

Z Hagi d. 27. Wrzes: Z *Petersburga* donoszą, że Kurjer tamże z *Francyi* przybył, y że *Baron de Bombelles* z *Petersburga* do *Koblenszu* z zleceniem do *Francuskich* Xiążąt wysłany został. Do *Koblenszu* spodziewaia się przybycia więkfszej części Osób *Prawey Strony Narodowego Zgromadzenia Francuskiego*, iak się tylko *Zgromadzenie* to zakończy. W *Kolonii* liczba *Francuskich* Emigrantów znacznie powiękfsza się, y iuż przybyło tam z *Niderlandów* więcey niż na 400. Osób.

Z *Paryża* d. 25. Wrzes: Na *Seslyi Narodowego Zgroma:* dnia 19. tego Miesiaca, Pan d'Andre doniosł, że iuż 240. Deputowanych do *Legislatury Nowey* ziechało się; poczym *Zgrom: Narodowe* postanowiło, że dzień 30. Miesiaca bieżącego, będzie dniem ostatnim swego Posiedzenia. Rezolucya ta, iuż Królowi przez *Deputacya*, oraz y *Departamentom* została oznaymiona. Daley, Minister *Kontrybucyi* doniosł, że

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 15. PAŹDZIERNIKA R. 1791.

Z Warszawy dnia 15. Października.

SESSYA SEYMOWA CCCCLXXVIII. Dnia 15. Października.

Po Zgajeniu Sessyi przez J.P. Marszałka Konted: Kor: czytał J.P. Sekretarz Seymowy Projekt Urządzenia *Kommissyi Skarbowey*; po którego przeczytaniu, gdy ieszcz niektórzy z Seymujących, dalszych odianu y popraw domagali się, a Izczególniey dla zachodzących sporów względem złączenia *Kommissyi Skarbowey Litt: z Kommissyą Skarbo: Kor:* (na które łączenie, w żaden sposób J.P.P. Poltowie *Litewscy* nie zezwalali) zaczęm Sessyja Solwowaną została na dzień następujący, na godzinę 10.

Jeymć Pani Anna Rozalia *Mosłowska, Woiewodzina Mazowiecka*, zrodzona z Jana z *Eklowa* *Woiwody Mińskiego*, y z *Konstancyi Platerowny Woiewodzanki Gnsłantskiej*; Zona nie-gdy *Pawła Mosłowskiego Woiewody Mazowieckiego w Paryżu R. 1781.* zmiatęgo: Matka *Maryanny Przedzieckiey Starościny Błudeńskiej*, tudzież *Jozefa Posła na terażniejszy Seym z Xięstwa Gnsłantskiego*, y *Tadeusza Kalftelana Raciążkiego*; po długiey chorobie, opetrzona *SS Szakramentami*, zeszła z tego Świata w tuteyszey Stolicy, w Pałacu przytomney tu Matki swoiey Jeymć Pani *Woiewodziny Mińskiej*, dnia 12. tego Miesiąca, w Roku wieku swego 56. przepędziwszy swe życie po Chrześcianaństku, czego mocny grunt w młodości swoiey założyła, zostając zwłazczca na Dworze Sławney z Pobożności *Monarchini Maryi Jozefy Królowey Polskiej*. Śmierć ta, zasmucila całą Publiczność, mianowicie Familiją, a dopieroż przytomną Matkę, która przeżywszy wszystkie swe Działki, tę tylko iedyynie mając już Córkę, y na tey ieszczce śmierć, a to przed czasem, y w swoimże Domu patrzeć naostattek musiała. Czui te frogie okoliczności sam Nasz Monarcha, y pisaaym swą ręką Biletem, smutną tę Matkę w żalu swym ukajać raczył.

Z *Paryża d. 24. Września*. Mimo tylu przeciwnych znaków y dowodów, podchlebiać sobie nieprzestają *Demokraci*, że Król Jmć szczyrze z dobrej swej woli przyjął *Nową Konstytucyą*, y będzie ją utrzymywał całym sobą. Atoli, chociaż tychże *Demokratow* nieporuszała *Zagranicznych Monarchów* przeciwko im *Deklaracya*, poruszała nieco pewnego tuteyszego *Szewca Illuminacya*. Gdy albowiem cały *Paryż* wspaniale illuminowano, pomieniony *Szewe*, zapalił u okna swego dwie świece, z tym na transparencyą Napisem: *Vive le Roy, s'il est de bonne foi!* To jest: *Niech Król zdrow Panuje, ieszli szczyrze postępuje*. Nad tą ubogą, ale wiele znaczącą *Illuminacyą*

więcey Publiczność zastanawiała się, aniżeli nad wszystkimi innemi naywspanialszemi.

Z *Paryża d. 23. Wrzes:* Dnia 20. Król, Królowa, Królewic Następca, Królowna, y *Madame Elżbieta*, w iedney Karecie poiechali na Operę. Cała owa droga z obu stron była zaięta ludźmi, którzy wołali bezprześcannie *Vivat Krol! Vivat Krolowa!* Dziwna rzecz, że okrzyki te, dały się słyszeć z ust tego Ludu, który przed trzema Miesiącami cierpieć niemógł wspomnienia imienia Króla y Królowey. Za weyściem do Sali, Królestwo Ichmość podobnemi radości okrzykami byli przywitani. Od wstąpienia na Tron, Król Jmé ani razu ieszcze nje był na Operze, którey nie lubi. *Arystokraci* powiadają, że przymuszono Familią Królewską do znajdowania się na Operze tak, iak ieszcze będzie musiała bywać też Familia y na innych Teatrach. *Madame Elżbieta* podczas Opery, ani spoyrzała na Teatrum; Krol zaś na Książce czytał.

W Poniedziałek Pan *Bailly* Prezydent w piśanym Liście do *Municypalności* złożył Urząd Prezydenta. *Municypalność* wysłała do niego potym Deputacyą z uproszeniem, ażeby nie wzbraniał się piastowania Urzędu nadal. W drugim dopiero Liście doniosł, że aż do *S. Marcina* będzie ieszcze piastował ten Urząd, ale na ówczas nie wątpliwą z niego da dymisją. Lud zdaje się teraz być w tym mniemaniu, że Interesła y rzeczy nasze muszą stanąć na stopniu nienaypomysłniejszym, kiedy Szefowie obadwa, Panowie *Bailly* y *la Fayette*, zrzekają się dalszego sprawowania Urzędów swoich.

Lud *Udzielny*, trzecią poprzybił Proklamacyą do Pana *de Montesquiou*, wzywając go do zdania Rachunku z Dochodów Skarbowych. Oprócz tego, przylepiono ieszcze Suplikę dowodzącą, iż *Narodowe Zgromadzenie* obowiązane jest do zdawania Rachunku ieszcze przed swoim roziechaniem się, z Skarbu Publicznego Narodowi. Wczora zaś tak nazwany Lud *Udzielny* przybił iuż Wyrok ostateczny, nakazujący Gwardyi Narodowej (ponieważ Pan *de Montesquiou* zadość nie uczynił woli Ludu w trzech Proklamacyach wyrażoney) po rozłączeniu się niniejszego *Zgromadzenia Narod.* przytrzymać Pana *de Montesquiou* y inne Osoby do Deputacyi Skarbowey wchodzące dopóty, dopóki Rachunku nie oddadzą. Lubo na *Zgrom. Narodowym* śmieją się z tych Proklamacyi, które nie od *Udzielnego Ludu*, lecz od niektórych prywatnych Osób są przybite, iednakże y trzy Sekcye *Paryskie*, przekonane o konieczney potrzebie zdania takowey Sprawy, iuż deliberują nad nią, y Deputowani do Nowego Prawodawstwa, nie pierwey swoim Poprzednikom odiażdzu chcą

pozwolić, dopóki dokładnych Rachunków z Dochodów Publicznych nie oddadzą.

JP. de *Bougainville* aktualnie od Króla nominowany został na Mor-
skiego Ministra, ale czy ten Urząd od niego przyjęty został? ieszcze
nie wiadomo.

Z *Koblentz d. 22. Wrzes:* Przednieysy Officerowie *Francuscy* uda-
li się dziś przed południem do Pośta *Rossyjskiego* Hrabiego *de Roman-*
zow, teraz u nas tu naydującego się. Rieczony Pofet, odebrawszy
wczora Kurjera z *Petersburga*, czytał namienionym Officerom List
Imperatorowej Jeymci *Rossyjskiej*, gdzie Monarchini oświadcza się, że
względem Króla *Francuskiego*, w podobnych z *Leopoldem* y *Frydery-*
kiem Wilhelmem zostaie Sentymentach; iż użycie potęgi swey, y ca-
łego wpływania swęgo Politycznego ku przywróceniu Nieszczęśli-
wego Króla do dawney swey powagi; wiedząc zaś Imperatorowa, że
obietnice słowne, w ninieyszey Xiążąt *Francus:* sytuacyi dostateczne nie
są; przy'aczyła razem Assygnacyą od dwóch Millionów *Rublow*, y otwar-
ty Kredyt. Tegoż dnia, gdy się wiadomość rozeszła, że Król *Frán-*
cuski przyjął Konstytuacyą, 800. Mieszczan opuściło *Paryż*. Emi-
gracye z *Francyi* nieustają; dawniey Szlachta tylko y Officerowie
za granice uchodzili, teraz wychodzą iuż y Mieszczanie.

Z *Carogrodu d. 22. Sierp:* Już teraz także odebraliśmy wesolą tę
wiadomość, że Punkta Przedugodne między *Rossyją* y *Pórtą* zostały
podpisane, z zawieszeniem broni z stron obudwu na 8. Miesiący
umówionym, ażeby w tym przeciągu Pokòy ostatecznie był za-
warty.

Kapitan *Basza*, z częścią Floty *Tureckiej*, nayduie się ieszcze na
Morzu, y w wiadomey potyczce z Flotą *Rossyjską*, rieczona część
iego Floty, tyle szkody nie poniosła, ile inne Okręty tu przybyłe;
lubo y te po większey części iuż są naprawione tak, że w tey Je-
sieni powtórna chcą wyprawę uczynić na *Morze Czarne*.

Potwierdza się nowina, że owa Horda zbuntowanych *Arabow*,
którzy ułożyli sobie opanować Miasto *Mekkę*, nie dopiawszy za-
miaru swego, odstąpiła ztamtąd y cofnęła się, gdyż tameczny Gu-
bernator naydzielnieysze przygotowania ku ich odparciu czynić
kazał.

Z *Frankfurtu dnia 26. Września*. W *Strażburgu* Konstytuacya *Fran-*
cuska z wielką Uroczyością została ogłoszona, y przeszedł wzy-
stkich Obywatelów, ażeby iedli Obiad Publicznie na Ulicy dla tym
widocznieyszego przez to wyobrażenia Wolności całej *Famili Fran-*
cuskiej.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 15. Paździer: ROKU 1791.

Dnia 12. 8bra zginął piesek z gatunku Szpic nazwany, biały, do 5. części grzbiet ogolony mający, a przód cały, włosem długim białorundawym okryty, dosyć mały; uciekł z Ulicy *Mazowieckiey* ku *Grzybowu*. Ktoby go znalazł, ma się udać i dać znać do JP. Antoniego *Groszowskiego* w Kamienicy XX. *Dominikanów* na Nowym Mieście pod N. 313. przy Targu na dole mieszkaącego, od którego nagrody Czer: Zł: 6. pewno odbierze.

Podaje się do wiadomości, iż za Reškryptem N. Pana w roku terażniejszy pod d. 15. Wrześ: między Szl: *Negruszami* Mieszkańcami *Kamieniec*: z jednej, a ich Kredytorami wypadłym, aby się Kredytorowie tychże *Negruszów* na dzień 24. Paździer: do *Kamienca* *Podolsk*: dla okazania Praw swoich, y onych zoblikwidowania stawili się, przed Komisją z Reškryptu wyzręconego wyznaczoną. Na którym terminie, żeby się ciż Wierzyciele stawili, ostatnim razem uwiadomia się.

Z dnia 10. na 11. 8bra, w *Warszawie* z Usług pewnego Pana, dwaj Chłopcy Pokoiovi w wzroście średnim, y w roku około 18. rodem ze *Zmudzi*, mówiący z *Litewka*, z których jeden *Kazimierz* twarzy okrągłej, włosów biał, mający na sobie *Kapotę* robotą czamarkową koloru granatowego, kamizelkę ponsową, pas ponsowy, czapkę z wierzchem ponsowym z barankiem czarnym pikowaną, y zegarek *Pańki* tombakowy z łańcużkiem stalowym; drugi imieniem *Tomasz*, twarzy pociągłej włosów czarnych, w żupanie koloru ciemno popielatego, w pasie ponsowym, w kapeluszu czarnym; obydwaj mający płaszcz białe, z kolierzami *Izerokiem* i włosy długo obcięte. Ktoby ich dostrzegł, raczy dać wiadomość do Rezydencyi JP. *Ronikiera* *Ex-Cześnika* *Litt*: do Pałacyku *Szymanowskich* naprzeciwko *OO. Bonifratrów*, lub też do *Kamienicy* *P. Frydla* *Piernikarza* na Ulicy *Kapitulney* do JP. *Krawskiego*, tamże mieszkaącego, a przyzwolta oberze nagrodę.

W *Kamienicy* na *Krakow: Przedmieściu* na rogu *Třebackiey* Ulicy pod N. 419. jest do nagięcia każdego czasu *Pierwsze piętro* z 6. Pokoiami meblowanemi, tudzież z *Kuchnią*, *Szpiżarnią*, *Piekarnią*, *Stajnią*, y *Wozownią*. Zyczący sobie nająć, ma się udać do JP. *Gorzkowskiego* *Konfyl*: *JKMci* w tejże *Kamienicy* mieszkaącego.

Dworek z *Browarem* y *Ogrodem* pod N. 2977. przy *Magazynie* *Saskim* na *Szulcu* jest do przedania.

Z mocy Dekretu Sądu Komisji za Reškryptem *JKMci* do Sprawy IP. *Szanowskiego* *Cześnika* *Łomżyńskiego*, z jego Wierzycielami y Debitorami wyznaczonego, odprawiać się będzie z odwołania nr. *Ratuszu* *Miasta* *Starey* *Warszawy*, *Licytacja* *Domów*, iako to: *Domu* z *Szpichlerzami*, *Stajniami*, *Wozowniami* y *Bulwarkiem*, *Wsiły* dotykającym, przy Ulicy *Masyensztad* pod *Nrem* 2648. *Dworku* z *Stajniami* y *Wozowniami* przy Ulicy *Zrzedłowa*, pod *Nrem* 2634. *Łaźni* częścią murowaną częścią drewnianą przy Ulicy *Tanka* pod *Nrem* 2571. *Browara* także częścią murową częścią drewnianą ze wżylkimi rekwizytami przy Ulicy *Solec* pod *Nrem* 2973. dnia 25. tego Miesiąca o godzinie 2. po południu, przez *Osoby* do tego z porządku Sądu wyznaczone.

Włoka *Szmelingowska* czyli *Wanglerowska* w *Białolecie* będąca, na mocy pforogacyi przez *Urząd* *Sułtyłki* *Białolecki* na żądanie Szl: *Wanglerów* uczynionej, po trzeci raz y ostatni na dniu 18. tego Miesiąca w tymże *Urzędzie* o 5. godzinie po południu przez *Licytacją* sprzedana będzie.

Kurs trzymiesięczny *Nauki* *Babienia* corocznie w *Siemiatyczach* ustanowiony, y teraz swej początek mieć będzie nazajutrz po *Nowym Roku*, na który czas, zewsząd przysłane *Białoległowy*, przyjęte będą bez opłaty do *Nauki*. Przypomina się oraz *Jarmark* *Tygodniowy* w *Siemiatyczach* w dniu *Niepokalanego* *Poczęcia* *Najświętszey* *Fanny*, dnia 8. *Grudnia* przypadający.

P. Buzana y *Kompania*, handlujący *Koperfztychami*, przybył do tego *Miasta* z różnemi gatunkami *Koperfztychów*, to jest: *Włokich*, *Francuskich*, y *Angielskich*, znajdując się też różne *Mappy* y *Atlasy* sztychowane przez nayszykłych *Artyfłów*, podług *Rysunków* najsławniejszych *Mistrzów*. Mieszka w *Kamienicy* *Pana* *Głazynskiego* na *Nowym* *Mieście* pod *Nrem* 268.

Podatki w Miesiącu Sierpniu, tylko 15. Millionów do Skarbu wniosły.

Na Seſſyi *Narodowego Zgroma:* dnia 20. uchwalono, ażeby dla dopełnienia *Deficit* w Percepcie Miesiąca Sierpnia, Kassa Extraordynarynych Przychodów zaliczyła Skarbowi (1) 30. Millio: (2) 12. Millio: za Summy z góry przez Skarb zaliczone, które powinny być zapłać Kassa namieniona. Gdy za nastąpną Królewską Akceptacją *Konſtytucyi*, wszystkie Proceſſa Sądowe rozpoczęte przeciwko obwinionym, y w Areszcie osadzonym o *Narod Obrażony &c.* zostały uchylone; zaczym y Trybunał tymczasowy w *Orleans*, który na rozsządzenie tegoż gatunku Spraw był założony, skasowano. Naostatku dekretowano ięszcze, że te Osoby z *Narodowego Zgro:* które oświadczyły Proteſtacyą przeciwko *Konſtytucyi*, ze wszystkich mają być złożone Funkcyi, przez *Konſtytucyą* im przyznanych.

Na Seſſyi dnia 21. wieczorney dekretowano, że Xiążę *de Monaco* zachowany będzie przy tych Posesſyach, które mu *Francya* uſtąpiła.

Na Seſſyi dnia 22. *Konſtytucyiny* Biskup *Paryski* Xiądz *Gobet* donioſł, że w przyſzłą Niedzielę uroczyſte *Te Deum laudamus* z okoliczności Królewskiego Przyjęcia *Konſtytucyi* ſpiewane będzie. *Narodowe Zgro:* przez Deputacyą na tym Nabożeńſtwie przytomne będzie. *J.P. Malouet* z *Prawey Strony Naro:* Zgromadzenia wniosł Propozycyą domagającą

ſię, ażeby *Zgrom: Narodowe* zdało Sprawę y złożyło Rachunki przed *Narodem* z Skarbowych pieniędzy pierwey, niż ſię roziedzie toż *Zgromadzenie*; ale niepozwolono na to, odpowiedziano tylko, że *Narodowe Zgromadzenie* iuż wydało rozkaz, ażeby wszystkie Papiery y Dokumenta ſciągające ſię do uſprawiedliwienia Rachunków przez *Pana de Montesquiou* uczynionych, złożone były razem, iżby Osoba każda z *Zgromadzenia*, mogła ie oglądać. Poczym do materyi dniowej przystąpiono.

Z *Paryża d. 25. Wrzeſ:* Twierdzą teraz, że Król *Ministrom* ſwoim przy *Mocarstwach Europeyſkich* rezydującym musiał zlecenie poſłać, ażeby tymże *Mocarstwom* deklarowali, że *Francuzow* Monarcha przedſięwziół Rezołucyą nieodmienną bronięcia *Konſtytucyi* wolnie przez niego akceptowanej. Partya *Demokratyczna* podchlebuie ſobie, że ta Rezołucya wſtrzyma *Mocarstwa* namienione od uczynienia króków przeciwko *Francyi* za Królem *Francuſkim* ułożonych. Jak żeby Dwory *Zagraniczne* nie wiedziały co ſię to znaczy.

Król *Francuſki* wiele wprawdzie uczynił na przynaglające perſwazye, ale we wszystkich ięszcze gwałtowney przemocy nie poddał ſię. Liſt ów Królewski do *Narodowego Zgrom:* poſłany z donieſieniem, że przyimuie *Konſtytucyą*, był ułożony y piſany od *Pana Touret.*

Król przepisał wprawdzie własną ręką ten List y posłał, ale Oryginału, z którego pisać był przymuszony, niepowrócił. Dalej jeszcze, kiedy dawniej uroczyste *Te Deum laudamus* być miało śpiewane, taki bywał zwyczaj, że Król w Okólnym swoim Liście do Biskupów rozesłanym, zalecał im, ażeby toż *Te Deum laudamus* kazali śpiewać po swoich Diecezyach. Teraz wszelkich sposobów zażyto do nakłonienia Monarchy, ażeby podobne Listy Cyrkularne względem śpiewania tego *Hymnu* rozesłał do *Konstytucyjnych Biskupów*, ale Król tego nie uczynił. Zaczyn *Te Deum laudamus* w Niedzielę przyszłą bez takiego Królewskiego Listu Okólnego będzie odśpiewane.

Cheiano jeszcze w Niedzielę przyszłą nowe Festyny sprawić na przydanie większey okazałości temu Uroczystemu Aktowi śpiewania *Te Deum laudamus*, y przygotowania do tego już były rozpoczęte; ale Lud tak głośno y tak mocno szemrze na wydatki, które sprawują te Festyny, że Municypalność już wydała rozkaz na zaprzestanie do tych Festynów dyspozycyi wszelkich.

We Wtorek, publicznie tu przedawano drukowany List Hrabów *Prowancyi y Artezji* do Króla, gdzie mocno nakłaniaią Króla, ażeby nie akceptował *Konstytucyi* nowej, do-

nosząc mu oraz o związku *Mocarstw Europejskich* na oswobodzenie jego, y na przywrócenie mu powagi, z Deklaracją Cesarza y *Pruskiego* Króla. Król Jmé nazł, miał go odebrać w Poniedziałek, y zaraz pokazał Ministrowi Pieczęci, y Prezydującemu *Narodowego Zgrom: Panu Touret*. Tegoż dnia wieczorem, *P. Montmorin* chciał ów List Urzędownie komunikować *Deputacyi Dyplomatycznej*; ale ta nie przyięła go z przyczyny, że ów List nie od Panujących był przyślany. Z sposobu, którym ten List jest napisany dochodzą Autora jego *P. de Calonne*.

Przecież teraz znowu przywracaią wszędzie *Lilie y Imiona: Króla, Królewey*, po wierzających przed Domami Znakach y Tarczach, gdzie podczas uiechania Królestwa *Jchmościów z Paryża*, *Lilie owey Imiona* musiano odiać.

We Szrodę *Rybaczki* były u Króla, y winszowały Monarsze przyięcia *Konstytucyi*. W Mowie do Króla mianey, między innemi y ten Komplement powiedziały: że za dawnego *Rządu, Wasza Królewska Mość* byleś *Despotą*, y *Lud* *niezszczęśliwym uczyniłeś*. Król przerwał tę *Przemowę*. Pana *Bailly* *Prezydenta*, który przewodniczył tym *Kobietom*, mocno krytykują, że *Mowy* tych *Rybaczek* nie przeczytał *piertwey*, niż była powiedziana.